
SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ LN 2/21
(o dodávce prací, výkonů a služeb)

Odběratel Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614
356 01 Sokolov
IČ
Zastoupená Mgr. Ivetou Kořínkovou, ředitelkou organizace
Dále jen odběratel

Dodavatel Lenka Nováková

IČ 699 57 550
DIČ: CZ6754260128

Zastoupené Lenkou Novákovou
Dále jen dodavatel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:
o vedení účetnictví LN 02/21 (o dodávce prací, výkonů a služeb)

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje pro odběratele po dobu trvání této smlouvy zajišt'ovat zpracování a
vedení účetnictví odběratele ode dne uzavření této snilouvy dle platných zákonů a legislativních
norem souvisejících s její činností, rovněž v souladu s vnitřními předpisy odběratele.

TI.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá od l. ledna 2022 na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební lhůtou.
výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet vždy od prvního dne měsíce následujícího od doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Posledním zpracovaným obdobím bude poslední
kalendářní měsíc platnosti této smlouvy. V případě, že smlouva je ukončena na konci účetního
čtvrtletí, dodavatel se zavazuje zpracovat účetní závěrky a výkazy za poslední čtvrtletí, ve kterém
byla smlouva platná.

III.
Povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje uskutečňovat plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí,
dodržovat lhůty stanovené smlouvou, zabezpečit podklady převzaté od odběratele před jejich
poškozením, znehodnocením nebo ztrátou a zabezpečit utajení údajů uložených na datových
médiích, přičemž neodpovídá za škody, které nemohl předvídat nebo jim zabránit s vynaložením
přiměřeného úsilí.

V rámci tohoto závazku bude pro odběratele:

- zpracovávat včas předané účetní doklady;
- vyhotovovat účetní závěrky a sestavy čerpání rozpočtu (vC. fondů, zejména FKSP, EU),zpracovávat výkazy dle pokynů MF a podle závazných pokynů zřizovatele odběratele

(rozbory hospodaření, inventurních soupisů, oprav v účetních dokladech, příprava rozpočtu
a dohadovacího řízení se zřizovatelem odběratele):

LN 02/21 Stránka l z 4



- zpracovat výstupy dle požadavků odběratele, zpravidla lx měsíčně (např. přehledy HV zaprovoz, doplňkovou činnost, mzdy, oddělené účtování ostatních finančních zdrojů
odběratele);

- připravovat věcné podklady ke smlouvám, výběrovým řízením, platebním příkazům,kalkulační vzorce k DČ,

- spolupracovat na kontrole pohledávek a závazků
- předávat zaúčtované a srovnané doklady v místě sídla odběratele;
- připravovat na požádání podklady pro případné kontroly nadřízených a kontrolních orgánů:
- informovat odběratele o legislativních změnách, týkajících se účetnictví příspěvkových

organizací v resortu školství;

- provádět účetní odpisy investičního majetku;
- zpracovávat účetní směrnice;
- upozorňovat včas na případné věcné nedostatky a nesprávnosti v předaných účetních

dokladech:
- provádět podle potřeby odběratele metodické konzultace, finanční rozbory.

IV.
Povinnosti odběratele

Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli patřičnou součinnost umožňující dodavateli
plynulé zpracování převzatých informací. Výsledky zpracování včetně předaných materiálů převzít,
za provedené práce a služby zaplatit dohodnutou cenu. Veškeré informace a materiály předávat
v termínech stanovených, aby měl dodavatel možnost provést jejich zpracování v dohodnutém
termínu v listinné podobě, případně v datové podobě na datových nosičích. Všechny předávané
materiály budou evidovány v podacím deníku, do kterého obě strany písemně potvrdí jejich předání
i převzetí. Bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli výhrady k poskytnutému plnění plynoucí
z vlastního zjištění nebo sdělení příslušných orgánů. Reklamovat zpracované, předepsané
a požadované dokumenty, včetně opisů vstupů.

V.
Cena

Za provádění činností dle této
na základě vystavené faktury ve výši
kalendářního dne v měsíci, ve kterém je

smlouvy se odběratel zavazuje zaplatit dodavateli odměnu
měsíčního paušálu 13 500,- KČ včetně DPH vždy od 20.
služba provedena.

VI.
Platební podmínky

Úhrady měsíčních paušálů se odběratel zavazuje hradit dodavateli vždy do 10 dnů
od obdržení faktury za vykonanou práci. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den
připsání na účet dodavatele. Pro případný úrok z prodlení se použijí právní předpisy platné v době
rozhodné pro účtování poplatku z prodlení.

Pokud odběratel neuhradí sjednané platby k poslednímu dni měsíce, v němž měla být platba
uhrazena, je dodavatel oprávněn odstoupit od této smlouvy s tím, že je povinen plnit předmět této
smlouvy za poslední měsíc, na nějž mu byla poskytnuta zálohová platba
a celkové vyúčtování je pak oprávněn požadovat v den předání zpracovaných výsledků v hotovosti.

VII.
Nároky z vadného plnění a odpovědnost

V případě vadného plněni je odběratel povinen vady reklamovat u dodavatele bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění. k reklamaci je odběratel povinen připojit písemnou
specifikaci vad a podle okolností i vadné výsledky zpracování.

Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za správnost veškeré agendy, kterou zpracoval, ale
neodpovídá za důsledky plynoucí z nesprávnosti nebo neúplnosti prvotních dokladů. Pokud

LN 02/21 Stránka 2 z 4



v důsledku porušení některých povinností dodavatele vznikne odběrateli škoda, je dodavatel povinen
tuto škodu uhradit. V případě penalizace ze strany kontrolních orgánů za zaviněné nedostatky, za
které dodavatel odpovídá, uhradí vyměřené penále odběrateli dodavatel.

Dodavatel je zproštěn odpovědnosti za škodu jestliže:
a) mu odbčratel dodal podklady a informace v době, kdy je již nebylo možné s přiměřeným úsilím

včas a správně zpracovat;
b) mu odběratel nepředal potřebné podklady a informace;
C) odběratel trval na zpracování způsobem, který vedl ke vzniku sankce;
d) odběratel neučinil se souhlasem dodavatele všechny kroky k odvrácení nebo snížení škody

(podání odvolání, žádost o prominutí apod.);
e) odběratel neinformoval dodavatele neprodleně o vzniku škody nebo o podezření, že by škoda

mohla nastat;
f) ke vzniku škody došlo opožděním v důsledku přerušení práce dodavatele v době, kdy byl

odběratel v prodlení.

Dodavatel prohlašuje, že má sjednané pojištění u společnosti Direct pojišt'ovna a.s..

VIII.
Ostatní ujednání

Závady vstupních dat, pokud by k nim došlo, může odstranit na základě vzájemné dohody
též dodavatel dle pokynů odběratele.

Obě smluvní strany se zavazují jak při předání vstupních dat, tak i výstupních dokladů, brát
zřetelů na vyskytnuvší se mimořádné situace, které mají původ v nepředvídatelných nebo těžko
ovlivnitelných událostech (např. kumulace více dnů pracovního klidu), a takovouto situaci řešit
nejprve oboustrannou dohodou.

Dodavatel je oprávněn, je-li odběratel v prodlení s úhradou jednotlivých plateb, pozastavit
další práce do okamžiku jejich úhrady.

V případě neplnění závazků plynoucích z této smlouvy ve lhůtě delší než 60 dnů, i přes
opakované urgence kterékoliv ze smluvních stran, může být tato smlouva okamžitě ukončena
jednostranným písemným prohlášením o odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.
V tomto případě se neuplatňuje výpovědní lhůta. Platnost smlouvy končí doručením prohlášení
druhé smluvní straně.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran vyplývající
ze smlouvy. Odstoupením od smlouvy se netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této
smlouvy obou smluvních stran.

IX.

VyŠŠí moc

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídatelná nebo neodvratitelná
událost, která vznikla nezávisle na vůli obou smluvních stran a která znemožňuje po určitou dobu
zcela nebo částečně splnění závazků odběratele či dodavatele. Jako vyšší moc lze uznat události, ke
kterým dojde po podpisu této smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se vyšší moc týká,
zabránit.

Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději do tří
dnů písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení.
Mamě uplynutí této lhůty má za následek zánik práva domáhat se okolnosti vyšší moci.

Po dobu trvání okolnosti vyŠŠí moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany
nejsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy.

LN 02/21 Stránka 3 z 4



X.
Závěrečná ustanovení

Všechny dodatky a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě
obou smluvních stran a pouze písemnou formou.

Ve všech ostatních náležitostech, neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákona, cv. zákona občanského
v platném znění.

Pokud by se některá stala v důsledku legislativních změn neplatnými, zavazují se smluvní
strany nahradit je novými tak, aby byl co možná nejlépe zachován účel této smlouvy.

Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a na základě
projevené vůle obou stran. Tato smlouva zároveň ruší všechna předchozí písemná i ústní ujednání
v této věci.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obě mají stejnou platnost a každá
smluvní strana obdrží po jednom.

ĹČO. QZ 2ozj
V Sokolově, dne V Sokolově dne

Odběratel

vedeni účetn|ctvl tjčetni poraděnstvl
Lenka Nováková

Dodavatel

LN 02/21 Stránka 4 z 4


